[image: image1.png]

Республика Карелия
Прионежский муниципальный район

Шелтозерское вепсское сельское поселение

Совет Шелтозерского вепсского сельского поселения

X сессия V созыва

РЕШЕНИЕ

от 12 декабря 2025 г.                                                                                             № 1
О рассмотрении представления Прокуратуры Прионежского района
об устранении нарушений законодательства о противодействии коррупции
№ 86-01-2025/159-25 от 16.06.2025 г.
Рассмотрев представление Прокуратуры Прионежского района об устранении нарушений законодательства о противодействии коррупции № 86-01-2025/159-25 от 16.06.2025 года, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Карелия от 12.11.2017 № 1128-ЗРК «О некоторых вопросах правового положения лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления в Республике Карелия», руководствуясь Порядком принятия решения о применении к депутату, главе муниципального образования мер ответственности, предусмотренных частью 7.3-1 статьи 40 Федерального закона   от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» в муниципальном образовании МО «Шелтозерское вепсское сельское поселение, утверждённом решением Совета Шелтозерского вепсского сельского поселения № 2 от 15.06.2020 Совет Шелтозерского вепсского сельского поселения

РЕШИЛ:
1. Согласиться с фактом, что допущенные Главой Шелтозерского вепсского сельского поселения Сафоновой Ириной Михайловной нарушения при предоставлении сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в отношении своего супруга Сафонова Сергея Ивановича за 2024 год имеют место быть.
2. Признать, что в связи с истечением полномочий Сафоновой И.М. в качестве Главы Шелтозерского вепсского сельского поселения с 22.09.2025 года и вступлением в должность вновь избранного Главы поселения Вострикова А.П. меру ответственности к Сафоновой И.М. применить не представляется возможным.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.
Председатель Совета Шелтозерского
вепсского сельского поселения                                                            А.В. Бошаков

Глава Шелтозерского вепсского
сельского поселения
А.П. Востриков
_1234567890